
5080 101 6 EJECUTIVO ELECTORAL 1 a 1,114,100 Cls c/u  (e) 6.684.600 80.215.200

1927 101 16 ASISTENTE FUNCIONAL 1 a 458,800 Cls c/u  (e) 7.340.800 88.089.600

11608 101 20 PROFESIONAL FUNCIONAL 1 a 988,300 Cls c/u  (e) 19.766.000 237.192.000

4370 101 1 DIRECTOR GENERAL ELECTORAL (e) 1.288.500 15.462.000

1210 101 10 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 4.466.000 53.592.000

11548 101 1 PROFESIONAL EN GESTION 3 (e) 942.500 11.310.000

1208 101 16 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 6.982.400 83.788.800

15601 101 4 TECNICO FUNCIONAL 2 a 584,400 Cls c/u  (e) 2.337.600 28.051.200

5102 101 2 EJECUTIVO FUNCIONAL 3 a 1,045,900 Cls c/u  (e) 2.091.800 25.101.600

11554 101 3 PROFESIONAL EJECUTOR 2 a 732,700 Cls c/u  (e) 2.198.100 26.377.200

15600 101 18 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 10.098.000 121.176.000

5100 101 5 EJECUTIVO FUNCIONAL 1 a 1,026,200 Cls c/u  (e) 5.131.000 61.572.000

1931 101 11 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 5.913.600 70.963.200

11555 101 39 PROFESIONAL EJECUTOR 3 a 776,900 Cls c/u  (e) 30.299.100 363.589.200

5081 101 1 EJECUTIVO ELECTORAL 2 (e) 1.128.900 13.546.800

5101 101 1 EJECUTIVO FUNCIONAL 2 (e) 1.036.900 12.442.800

11445 101 13 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 7.854.600 94.255.200

11545 101 10 PROFESIONAL EN GESTION 1 a 833,800 Cls c/u  (e) 8.338.000 100.056.000

11547 101 16 PROFESIONAL EN GESTION 2 a 896,900 Cls c/u  (e) 14.350.400 172.204.800

2676 101 38 AUXILIAR OPERATIVO 2 a 426,800 Cls c/u  (e) 16.218.400 194.620.800

2675 101 25 AUXILIAR OPERATIVO 1 a 417,600 Cls c/u  (e) 10.440.000 125.280.000

11446 101 10 PROFESIONAL ASISTENTE 2 a 643,900 Cls c/u  (e) 6.439.000 77.268.000

1930 101 8 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 4.058.400 48.700.800

401.850-001.01 UNIDAD DE DIR. Y ADM.

401.850-001.01.000002 UNIDAD DE DIR. Y ADM. 2.104.855.200

2.104.855.200

401.850-001   TRIBUNAL  SUPREMO DE ELECCIONES

401.850   TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES

1.1.1.1.401.000 - TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES

RELACIÓN DE PUESTOS DE CARGOS FIJOS

PARA EL AÑO 2020

Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

1RP-401-



11446 101 2 PROFESIONAL ASISTENTE 2 a 643,900 Cls c/u  (e) 1.287.800 15.453.600

1208 101 29 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 12.655.600 151.867.200

1927 101 9 ASISTENTE FUNCIONAL 1 a 458,800 Cls c/u  (e) 4.129.200 49.550.400

15600 101 4 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 2.244.000 26.928.000

1930 101 4 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 2.029.200 24.350.400

5080 101 1 EJECUTIVO ELECTORAL 1 (e) 1.114.100 13.369.200

11555 101 2 PROFESIONAL EJECUTOR 3 a 776,900 Cls c/u  (e) 1.553.800 18.645.600

11547 101 2 PROFESIONAL EN GESTION 2 a 896,900 Cls c/u  (e) 1.793.800 21.525.600

1931 101 2 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 1.075.200 12.902.400

4370 101 1 DIRECTOR GENERAL ELECTORAL (e) 1.288.500 15.462.000

1210 101 9 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 4.019.400 48.232.800

2675 101 1 AUXILIAR OPERATIVO 1 (e) 417.600 5.011.200

11445 101 4 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 2.416.800 29.001.600

11548 101 1 PROFESIONAL EN GESTION 3 (e) 942.500 11.310.000

401.850-001.02 UNIDAD DIREC. Y ADMON. REG. CIVIL

401.850-001.02.000001 UNIDAD DIREC. Y ADMON. REG. CIVIL 443.610.000

443.610.000

1208 101 20 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 8.728.000 104.736.000

1210 101 18 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 8.038.800 96.465.600

1930 101 49 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 24.857.700 298.292.400

1931 101 38 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 20.428.800 245.145.600

11547 101 1 PROFESIONAL EN GESTION 2 (e) 896.900 10.762.800

1927 101 1 ASISTENTE FUNCIONAL 1 (e) 458.800 5.505.600

11445 101 16 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 9.667.200 116.006.400

15600 101 6 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 3.366.000 40.392.000

11446 101 3 PROFESIONAL ASISTENTE 2 a 643,900 Cls c/u  (e) 1.931.700 23.180.400

5100 101 2 EJECUTIVO FUNCIONAL 1 a 1,026,200 Cls c/u  (e) 2.052.400 24.628.800

15601 101 17 TECNICO FUNCIONAL 2 a 584,400 Cls c/u  (e) 9.934.800 119.217.600

5081 101 1 EJECUTIVO ELECTORAL 2 (e) 1.128.900 13.546.800

11554 101 1 PROFESIONAL EJECUTOR 2 (e) 732.700 8.792.400

2675 101 2 AUXILIAR OPERATIVO 1 a 417,600 Cls c/u  (e) 835.200 10.022.400

11608 101 2 PROFESIONAL FUNCIONAL 1 a 988,300 Cls c/u  (e) 1.976.600 23.719.200

5101 101 1 EJECUTIVO FUNCIONAL 2 (e) 1.036.900 12.442.800

11555 101 16 PROFESIONAL EJECUTOR 3 a 776,900 Cls c/u  (e) 12.430.400 149.164.800

401.850-001.03 UNIDAD DE SERV. DE REG. CIVIL

401.850-001.03.000001 UNIDAD DE SERV. DE REG. CIVIL 1.302.021.600

1.302.021.600
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-401-



11547 101 1 PROFESIONAL EN GESTION 2 (e) 896.900 10.762.800

1927 101 1 ASISTENTE FUNCIONAL 1 (e) 458.800 5.505.600

1930 101 63 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 31.959.900 383.518.800

11609 101 1 PROFESIONAL FUNCIONAL 2 (e) 1.007.300 12.087.600

1931 101 13 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 6.988.800 83.865.600

11445 101 2 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 1.208.400 14.500.800

1210 101 69 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 30.815.400 369.784.800

11553 101 20 PROFESIONAL EJECUTOR 1 a 688,400 Cls c/u  (e) 13.768.000 165.216.000

1208 101 8 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 3.491.200 41.894.400

15600 101 5 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 2.805.000 33.660.000

11545 101 13 PROFESIONAL EN GESTION 1 a 833,800 Cls c/u  (e) 10.839.400 130.072.800

401.850-001.05 UNIDAD DE SERVICIOS REGIONALES

401.850-001.05.000001 UNIDAD DE SERVICIOS REGIONALES 1.250.869.200

1.250.869.200

3

Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-401-



399 7 COMPLEMENTO SALARIAL RESOLUCION TSE No.672 
DEL 29 -04-91   

2.800.000

301 17 PARA APLICAC.LEY No.4519 SU TRANSIT.Y 
REFORMAS DE 24/12/69, "LEY SALARIOS Y REG.DE 
MERITOS DEL T.S.E. Y DEL REGISTRO CIVIL   

1.788.700.000

301 18 AUMENTOS ANUALES MEDICOS TSE SEGUN LEY 
4519 TRANSITORIOS Y REFORMA LEY DE SALARIOS Y 
REGIMEN DE MERITOS TSE Y REGISTRO CIVIL.   

35.600.000

301 19 PARA ANUALIDADES DE ENFERMERAS TSE, SEGUN 
No. 6836 LEY DE INCENTIVOS A LOS PROFESIONALES 
EN CIENCIAS MEDICAS.   

9.700.000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.   

5.000.000

399 69 DEDICACION ADMINISTRATIVA FUNCIONARIOS EN 
CIENCIAS MEDICAS TSE   

12.100.000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.   

103.349.804

202 87 RECARGO DE FUNCIONES   30.000.000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).   

254.600.000

399 110 RETRIBUCIÓN POR LA APLICACIÓN DE LA LEY DE 
INCENTIVOS A LOS PROFESIONALES EN CIENCIAS 
MÉDICAS (LEY  No.6836 DEL 22/12/86)   

3.600.000

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)   

408.547.753

105 133 PARA EL PAGO DE PERSONAL SUSTITUTO 
GENERADO POR GOCE DE VACACIONES,  
SUSTITUCIÓN POR INCAPACIDADES, LICENCIAS Y 
OTROS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA VIGENTE   

40.000.000

399 157 SOBRESUELDO PARA EL PAGO DE 
COMPETITIVIDAD LABORAL A LOS LETRADOS, 
DIRECTORES Y ASESOR DE LA GESTION POLTICA 
INSTITUCIONAL DEL TRIBUNAL SUPREMO DE 
ELECCIONES SEGÚN DECRETO N°09-2012 PUBLICADO 
EN LA GACETA 132 DEL 09-07-2010 Y SUS 
MODIFICACIONES Y DECRETO N°03-2014, PUBLICADO 
EN LA GACETA  95 DEL 20-05-2014.   

8.100.000

302 172 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA 
(REGLAMENTO DEL T.S.E. SESION 9710 DEL 29-7-91)   

738.298.252

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)   

296.227.200

399 192 SOBRESUELDO 18% SALARIO BASE POR 
CONCEPTO DE RESP.EN EL EJERC.DE LA FUNCION 
ELECTORAL DECRETO N°-03-2001 DE T.S.E. DE 19-04-
2001.   

702.800.000

399 225 INCENTIVO POR PELIGROSIDAD DE UN 10% SOBRE 
EL SALARIO BASE A LOS OFICIALES DE SEGURIDAD 
DEL TSE SEGUN SESION N°049-2009 DEL 19-05-2009   

19.300.000

TOTAL SUB-PROGRAMA: 9.560.079.009

401.850-002   ORGANIZACIÓN DE ELECCIONES
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-401-



11547 101 15 PROFESIONAL EN GESTION 2 a 896,900 Cls c/u  (e) 13.453.500 161.442.000

5080 101 10 EJECUTIVO ELECTORAL 1 a 1,114,100 Cls c/u  (e) 11.141.000 133.692.000

1208 101 25 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 10.910.000 130.920.000

1930 101 14 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 7.102.200 85.226.400

11554 101 1 PROFESIONAL EJECUTOR 2 (e) 732.700 8.792.400

11446 101 20 PROFESIONAL ASISTENTE 2 a 643,900 Cls c/u  (e) 12.878.000 154.536.000

8917 101 1 MAGISTRADO 2 PRESIDENTE (e) 2.711.800 32.541.600

5081 101 2 EJECUTIVO ELECTORAL 2 a 1,128,900 Cls c/u  (e) 2.257.800 27.093.600

5100 101 16 EJECUTIVO FUNCIONAL 1 a 1,026,200 Cls c/u  (e) 16.419.200 197.030.400

5101 101 1 EJECUTIVO FUNCIONAL 2 (e) 1.036.900 12.442.800

11545 101 1 PROFESIONAL EN GESTION 1 (e) 833.800 10.005.600

15600 101 22 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 12.342.000 148.104.000

11608 101 13 PROFESIONAL FUNCIONAL 1 a 988,300 Cls c/u  (e) 12.847.900 154.174.800

2676 101 12 AUXILIAR OPERATIVO 2 a 426,800 Cls c/u  (e) 5.121.600 61.459.200

11548 101 3 PROFESIONAL EN GESTION 3 a 942,500 Cls c/u  (e) 2.827.500 33.930.000

15601 101 71 TECNICO FUNCIONAL 2 a 584,400 Cls c/u  (e) 41.492.400 497.908.800

8920 101 1 MAGISTRADO VICEPRESIDENTE (e) 2.638.600 31.663.200

11445 101 30 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 18.126.000 217.512.000

8900 101 1 MAGISTRADO 1 (e) 2.481.000 29.772.000

1210 101 10 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 4.466.000 53.592.000

11609 101 3 PROFESIONAL FUNCIONAL 2 a 1,007,300 Cls c/u  (e) 3.021.900 36.262.800

5102 101 1 EJECUTIVO FUNCIONAL 3 (e) 1.045.900 12.550.800

1927 101 5 ASISTENTE FUNCIONAL 1 a 458,800 Cls c/u  (e) 2.294.000 27.528.000

4370 101 4 DIRECTOR GENERAL ELECTORAL a 1,288,500 Cls c/u  (e) 5.154.000 61.848.000

11555 101 94 PROFESIONAL EJECUTOR 3 a 776,900 Cls c/u  (e) 73.028.600 876.343.200

2675 101 7 AUXILIAR OPERATIVO 1 a 417,600 Cls c/u  (e) 2.923.200 35.078.400

1931 101 18 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 9.676.800 116.121.600

401.850-002.01 UNIDAD DE DIR. Y ADM.

401.850-002.01.000001 UNIDAD DE DIR. Y ADM. 3.347.571.600

3.347.571.600

11445 101 2 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 1.208.400 14.500.800

401.850-002.02 UNIDAD DIREC. Y ADM. REG. CIVIL

401.850-002.02.000001 UNIDAD DIREC. Y ADM. REG. CIVIL 14.500.800

14.500.800

11446 101 3 PROFESIONAL ASISTENTE 2 a 643,900 Cls c/u  (e) 1.931.700 23.180.400

15600 101 1 TECNICO FUNCIONAL 1 (e) 561.000 6.732.000

401.850-002.03 UNIDAD DE SERV. DE REG. CIVIL

401.850-002.03.000001 UNIDAD DE SERV. DE REG. CIVIL 29.912.400

29.912.400

5

Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-401-



11609 101 1 PROFESIONAL FUNCIONAL 2 (e) 1.007.300 12.087.600

1931 101 3 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 1.612.800 19.353.600

1208 101 20 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 8.728.000 104.736.000

1927 101 5 ASISTENTE FUNCIONAL 1 a 458,800 Cls c/u  (e) 2.294.000 27.528.000

11445 101 6 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 3.625.200 43.502.400

11548 101 3 PROFESIONAL EN GESTION 3 a 942,500 Cls c/u  (e) 2.827.500 33.930.000

15600 101 5 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 2.805.000 33.660.000

1210 101 7 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 3.126.200 37.514.400

1930 101 35 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 17.755.500 213.066.000

15601 101 13 TECNICO FUNCIONAL 2 a 584,400 Cls c/u  (e) 7.597.200 91.166.400

5081 101 1 EJECUTIVO ELECTORAL 2 (e) 1.128.900 13.546.800

401.850-002.04 UNIDAD DE SERVICIOS DE REGISTRO ELECTORAL

401.850-002.04.000001 UNIDAD DE SERVICIOS DE REGISTRO ELECTORAL 630.091.200

630.091.200

1930 101 9 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 4.565.700 54.788.400

1208 101 9 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 3.927.600 47.131.200

1210 101 6 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 a 446,600 Cls c/u  (e) 2.679.600 32.155.200

401.850-002.05 UNIDAD DE CEDULACIÓN Y SERVICIOS REGIONALES

401.850-002.05.000001 UNIDAD DE CEDULACIÓN Y SERVICIOS REGIONALES 134.074.800

134.074.800

6

Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-401-



399 7 COMPLEMENTO SALARIAL RESOLUCION TSE No.672 
DEL 29 -04-91   

37.600.000

301 17 PARA APLICAC.LEY No.4519 SU TRANSIT.Y 
REFORMAS DE 24/12/69, "LEY SALARIOS Y REG.DE 
MERITOS DEL T.S.E. Y DEL REGISTRO CIVIL   

1.390.300.000

101 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.   

5.000.000

301 44 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO 
(TRANSITORIO VII, LEY No.6801 DE 24/8/82), 
ANUALIDADES Y QUINQUENIOS   

44.000.000

399 50 SOBRESUELDOS PRODUCTO DEL LAUDO DE LOS 
PROFESIONALES EN DERECHO   

461.000

399 74 INDICE DE COMPETITIVIDAD SALARIAL (ICS)  PARA 
FUNCIONARIOS DEL PODER JUDICIAL Y TRIBUNALES. 
ACUERDO  TOMADO EN CORTE PLENA SESION N°011-
08 DEL 07-04-08   

21.500.000

203 76 DISPONIBILIDAD A FUNCIONARIOS DEL T.S.E.   7.000.000

101 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.   

86.383.426

202 87 RECARGO DE FUNCIONES   20.000.000

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).   

286.600.000

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)   

457.129.953

105 133 PARA EL PAGO DE PERSONAL SUSTITUTO 
GENERADO POR GOCE DE VACACIONES,  
SUSTITUCIÓN POR INCAPACIDADES, LICENCIAS Y 
OTROS ESTABLECIDOS EN LA NORMATIVA VIGENTE   

25.000.000

399 157 SOBRESUELDO PARA EL PAGO DE 
COMPETITIVIDAD LABORAL A LOS LETRADOS, 
DIRECTORES Y ASESOR DE LA GESTION POLTICA 
INSTITUCIONAL DEL TRIBUNAL SUPREMO DE 
ELECCIONES SEGÚN DECRETO N°09-2012 PUBLICADO 
EN LA GACETA 132 DEL 09-07-2010 Y SUS 
MODIFICACIONES Y DECRETO N°03-2014, PUBLICADO 
EN LA GACETA  95 DEL 20-05-2014.   

48.600.000

302 172 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA 
(REGLAMENTO DEL T.S.E. SESION 9710 DEL 29-7-91)   

918.697.059

101 180 PARA DAR FINANC. A RESOL.DE REASIG. ASIGNAC. 
Y REAJ.DE SALARIOS, EMITIDAS POR LA DGSC,  
AUTORID.PRESUP. LOS PODERES Y SUS ÓRGANOS 
AUX., ASÍ COMO EL T.S.E., PROD.DE EST.INDIVID. DE 
PUESTOS Y REESTR.INSTIT.(A DISTRIB. POR RESOL. 
ADMINIST. APROB. POR DGPN)   

150.000.000

399 192 SOBRESUELDO 18% SALARIO BASE POR 
CONCEPTO DE RESP.EN EL EJERC.DE LA FUNCION 
ELECTORAL DECRETO N°-03-2001 DE T.S.E. DE 19-04-
2001.   

641.900.000

399 215 SOBRESUELDO POR MAGISTRATURA, PARA 
RECONOCER LOS GASTOS DE REPRESENTACION 
DEJADOS DE PERCIBIR SEGUN SESION N°54-2002, 
ARTICULO V DE CORTE PLENA DEL PODER JUDICIAL.   

29.500.000

399 225 INCENTIVO POR PELIGROSIDAD DE UN 10% SOBRE 
EL SALARIO BASE A LOS OFICIALES DE SEGURIDAD 
DEL TSE SEGUN SESION N°049-2009 DEL 19-05-2009   

3.200.000

TOTAL SUB-PROGRAMA: 8.329.022.238

TOTAL PROGRAMA: 17.889.101.247

TOTAL TITULO: 17.889.101.247
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Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

RP-401-



1210 103 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 (e) 446.600 5.359.200

1208 103 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 (e) 436.400 5.236.800

401.850-001.91 UNIDAD DE DIR. Y ADM.

401.850-001.91.000002 UNIDAD DE DIR. Y ADM. 10.596.000

10.596.000

11445 103 1 PROFESIONAL ASISTENTE 1 (e) 604.200 7.250.400

15600 103 1 TECNICO FUNCIONAL 1 (e) 561.000 6.732.000

401.850-001.92 UNIDAD DE DIR. ADM. REG. CIVIL

401.850-001.92.000001 UNIDAD DE DIR. ADM. REG. CIVIL 13.982.400

13.982.400

301 17 PARA APLICAC.LEY No.4519 SU TRANSIT.Y 
REFORMAS DE 24/12/69, "LEY SALARIOS Y REG.DE 
MERITOS DEL T.S.E. Y DEL REGISTRO CIVIL   

4.000.000

103 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.   

500.000

103 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.   

636.195

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).   

700.000

302 172 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA 
(REGLAMENTO DEL T.S.E. SESION 9710 DEL 29-7-91)   

1.549.094

399 192 SOBRESUELDO 18% SALARIO BASE POR 
CONCEPTO DE RESP.EN EL EJERC.DE LA FUNCION 
ELECTORAL DECRETO N°-03-2001 DE T.S.E. DE 19-04-
2001.   

3.100.000

TOTAL SUB-PROGRAMA: 35.063.689

401.850-001   TRIBUNAL  SUPREMO DE ELECCIONES

11609 103 1 PROFESIONAL FUNCIONAL 2 (e) 1.007.300 12.087.600

2676 103 5 AUXILIAR OPERATIVO 2 a 426,800 Cls c/u  (e) 2.134.000 25.608.000

11554 103 4 PROFESIONAL EJECUTOR 2 a 732,700 Cls c/u  (e) 2.930.800 35.169.600

11445 103 29 PROFESIONAL ASISTENTE 1 a 604,200 Cls c/u  (e) 17.521.800 210.261.600

3347 103 46 CONSERJE ELECTORAL S.U. a 346,600 Cls c/u  (4.0 meses) 
(e)

15.943.600 63.774.400

15602 103 2 TECNICO FUNCIONAL 1 S.U. a 561,000 Cls c/u  (3.0 meses) 
(e)

1.122.000 3.366.000

15600 103 7 TECNICO FUNCIONAL 1 a 561,000 Cls c/u  (e) 3.927.000 47.124.000

15603 103 109 TECNICO FUNCIONAL 2 S.U. a 584,400 Cls c/u  (3.0 meses) 
(e)

63.699.600 191.098.800

11444 103 1 PROFESIONAL ASISTENTE 1 S.U. (2.0 meses) (e) 723.600 1.447.200

3347 103 2 CONSERJE ELECTORAL S.U. a 346,600 Cls c/u  (10.0 meses) 
(e)

693.200 6.932.000

3347 103 44 CONSERJE ELECTORAL S.U. a 346,600 Cls c/u  (3.0 meses) 
(e)

15.250.400 45.751.200

401.850-002.91 UNIDAD DE DIR. Y ADM.

401.850-002.91.000001 UNIDAD DE DIR. Y ADM. 2.204.851.900

2.204.851.900

401.850-002   ORGANIZACIÓN DE ELECCIONES

401.850   TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES

1.1.1.1.401.000 - TRIBUNAL SUPREMO DE ELECCIONES

RELACIÓN DE PUESTOS DE SERVICIOS ESPECIALES

PARA EL AÑO 2020

Código 
Clase

Objeto 
Gasto

                                                                                                                 
                                                                                Detalle de los 
Puestos

Cuota 
Anual

Cuota 
Mensual

1RP-401-



3346 103 13 CONSERJE ELECTORAL a 346,600 Cls c/u  (e) 4.505.800 54.069.600

15603 103 1 TECNICO FUNCIONAL 2 S.U. (2.0 meses) (e) 584.400 1.168.800

11444 103 2 PROFESIONAL ASISTENTE 1 S.U. a 723,600 Cls c/u  (4.0 
meses) (e)

1.447.200 5.788.800

15602 103 4 TECNICO FUNCIONAL 1 S.U. a 561,000 Cls c/u  (2.0 meses) 
(e)

2.244.000 4.488.000

1209 103 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 S.U. (5.0 meses) (e) 436.400 2.182.000

1926 103 4 ASISTENTE FUNCIONAL 1 S.U. a 458,800 Cls c/u  (3.0 
meses) (e)

1.835.200 5.505.600

15602 103 4 TECNICO FUNCIONAL 1 S.U. a 561,000 Cls c/u  (6.0 meses) 
(e)

2.244.000 13.464.000

11555 103 22 PROFESIONAL EJECUTOR 3 a 776,900 Cls c/u  (e) 17.091.800 205.101.600

3347 103 2 CONSERJE ELECTORAL S.U. a 346,600 Cls c/u  (6.0 meses) 
(e)

693.200 4.159.200

1209 103 81 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 S.U. a 436,400 Cls c/u  
(3.0 meses) (e)

35.348.400 106.045.200

1928 103 2 ASISTENTE FUNCIONAL 2 S.U. a 507,300 Cls c/u  (4.0 
meses) (e)

1.014.600 4.058.400

8900 103 2 MAGISTRADO 1 a 2,481,000 Cls c/u  (5.0 meses) (e) 4.962.000 24.810.000

15601 103 28 TECNICO FUNCIONAL 2 a 584,400 Cls c/u  (e) 16.363.200 196.358.400

11444 103 2 PROFESIONAL ASISTENTE 1 S.U. a 723,600 Cls c/u  (3.0 
meses) (e)

1.447.200 4.341.600

1210 103 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 (e) 446.600 5.359.200

1209 103 84 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 S.U. a 436,400 Cls c/u  
(4.0 meses) (e)

36.657.600 146.630.400

1931 103 3 ASISTENTE FUNCIONAL 3 a 537,600 Cls c/u  (e) 1.612.800 19.353.600

15603 103 114 TECNICO FUNCIONAL 2 S.U. a 584,400 Cls c/u  (4.0 meses) 
(e)

66.621.600 266.486.400

1927 103 2 ASISTENTE FUNCIONAL 1 a 458,800 Cls c/u  (e) 917.600 11.011.200

2675 103 3 AUXILIAR OPERATIVO 1 a 417,600 Cls c/u  (e) 1.252.800 15.033.600

1208 103 50 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 21.820.000 261.840.000

2677 103 20 AUXILIAR OPERATIVO 2 S.U. a 426,800 Cls c/u  (4.0 meses) 
(e)

8.536.000 34.144.000

11446 103 7 PROFESIONAL ASISTENTE 2 a 643,900 Cls c/u  (e) 4.507.300 54.087.600

1211 103 7 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 S.U. a 446,600 Cls c/u  
(4.0 meses) (e)

3.126.200 12.504.800

1928 103 4 ASISTENTE FUNCIONAL 2 S.U. a 507,300 Cls c/u  (5.0 
meses) (e)

2.029.200 10.146.000

1930 103 11 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 5.580.300 66.963.600

2677 103 20 AUXILIAR OPERATIVO 2 S.U. a 426,800 Cls c/u  (3.0 meses) 
(e)

8.536.000 25.608.000

1928 103 1 ASISTENTE FUNCIONAL 2 S.U. (3.0 meses) (e) 507.300 1.521.900

1208 103 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 (e) 436.400 5.236.800

1210 103 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 2 (e) 446.600 5.359.200

401.850-002.92 UNIDAD DE DIR. ADM. REG. CIVIL

401.850-002.92.000001 UNIDAD DE DIR. ADM. REG. CIVIL 10.596.000

10.596.000

1208 103 2 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 872.800 10.473.600

1930 103 2 ASISTENTE FUNCIONAL 2 a 507,300 Cls c/u  (e) 1.014.600 12.175.200

401.850-002.93 UNIDAD DE SERV. DE REG. CIVIL

401.850-002.93.000001 UNIDAD DE SERV. DE REG. CIVIL 22.648.800

22.648.800
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1208 103 2 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 a 436,400 Cls c/u  (e) 872.800 10.473.600

1930 103 1 ASISTENTE FUNCIONAL 2 (e) 507.300 6.087.600

11445 103 1 PROFESIONAL ASISTENTE 1 (e) 604.200 7.250.400

401.850-002.94 UNIDAD DE SERV. REGISTRO ELECTORAL

401.850-002.94.000001 UNIDAD DE SERV. REGISTRO ELECTORAL 23.811.600

23.811.600

399 7 COMPLEMENTO SALARIAL RESOLUCION TSE No.672 
DEL 29 -04-91   

1.800.000

301 17 PARA APLICAC.LEY No.4519 SU TRANSIT.Y 
REFORMAS DE 24/12/69, "LEY SALARIOS Y REG.DE 
MERITOS DEL T.S.E. Y DEL REGISTRO CIVIL   

251.100.000

103 25 DIFERENCIAS SALARIALES POR CONCEPTO 
SALARIO BASE DE PERÍODOS ANTERIORES.   

500.000

301 44 RETRIBUCION SOBRE SUELDO MINIMO 
(TRANSITORIO VII, LEY No.6801 DE 24/8/82), 
ANUALIDADES Y QUINQUENIOS   

11.500.000

399 50 SOBRESUELDOS PRODUCTO DEL LAUDO DE LOS 
PROFESIONALES EN DERECHO   

85.000

399 74 INDICE DE COMPETITIVIDAD SALARIAL (ICS)  PARA 
FUNCIONARIOS DEL PODER JUDICIAL Y TRIBUNALES. 
ACUERDO  TOMADO EN CORTE PLENA SESION N°011-
08 DEL 07-04-08   

5.700.000

103 82 RECONOCIMIENTO DE INCREMENTO SALARIAL POR 
COSTO DE VIDA.   

56.766.073

399 97 RETRIBUCIÓN POR CARRERA PROFESIONAL (SEGÚN 
DECRETO EJECUTIVO No.4949-P DE 26-06-75 Y LEY No. 
6010 DEL 09/12/76).   

48.500.000

302 115 RETRIBUCIÓN POR LA PROHIBICIÓN DEL 
EJERCICIO PROFESIONAL (LEY  No. 5867 DEL 15/12/75 Y 
SUS REFORMAS)   

55.928.766

302 172 RETRIBUCION POR DEDICACION EXCLUSIVA 
(REGLAMENTO DEL T.S.E. SESION 9710 DEL 29-7-91)   

189.146.547

399 192 SOBRESUELDO 18% SALARIO BASE POR 
CONCEPTO DE RESP.EN EL EJERC.DE LA FUNCION 
ELECTORAL DECRETO N°-03-2001 DE T.S.E. DE 19-04-
2001.   

179.900.000

399 215 SOBRESUELDO POR MAGISTRATURA, PARA 
RECONOCER LOS GASTOS DE REPRESENTACION 
DEJADOS DE PERCIBIR SEGUN SESION N°54-2002, 
ARTICULO V DE CORTE PLENA DEL PODER JUDICIAL.   

8.200.000

399 225 INCENTIVO POR PELIGROSIDAD DE UN 10% SOBRE 
EL SALARIO BASE A LOS OFICIALES DE SEGURIDAD 
DEL TSE SEGUN SESION N°049-2009 DEL 19-05-2009   

600.000

TOTAL SUB-PROGRAMA: 3.071.634.686

TOTAL PROGRAMA: 3.106.698.375

TOTAL TITULO: 3.106.698.375
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